
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Nº 

455 
38 
850 
181 
223 
11 
5 
120 
97 
257 
212 

Nome 

GABRIEL MENEGUSSO 
JOÃO PEDRO DE LIMA DA SILVA 
DIEGO CAMARGO 
LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA 
VINICIUS LOVATO 
RICARDO BUCHE 
BRUNO ANTONIO FIORESE 
FELIPE SCHNEIDER 
CASSIANO WALTER DOS SANTOS 
JAYMES CRUZ TABORDA 
CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 

V 

14 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
11 
10 

Espaço 

1 Volta 
12.629 
0.324 
8.593 
47.852 
1 Volta 
15.477 
28.055 
1 Volta 
1 Volta 

Do 1º 

1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 

Melhor T 

1:13.864 
1:13.617 
1:15.897 
1:17.122 
1:17.925 
1:18.411 
1:22.997 
1:21.220 
1:20.505 
1:25.191 
1:34.891 

2a melhor 

1:14.216 
1:15.423 
1:16.456 
1:17.870 
1:18.152 
1:18.628 
1:23.286 
1:21.866 
1:22.186 
1:25.335 
1:41.914 

Regularidade Cidade 
PALMAS 

PELOTAS 

PINHAIS 

CAMPO LARGO 

RIO BRANCO DO SUL 

SANTA HELENA 

PARANAGUÁ 

INDAIAL 

RIO NEGRO 

COLOMBO 

SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE 

Patrocínio 
TOYAMA DO BRASIL /JARVA RACING /JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

BATMAN PREPARAÇÕESJETCAR/CTMI 38/GRILO IMG CENTER 

PREFEITURA DE PINHAIS - RR CENTROAUTOMOTIVO - GRINGA MX - VIDROS NERI 

RACER ,RENOVA GRÁFICOS ,CIRCUITI EQUIPAMENTOS.HGF JOELHEIRA 

TR VAGUINHO 

FOGUINHO PREPARAÇÕES, MERCADO NOSSA SENHORA APARECIDA. PREFEITURA NUNICIPAL DE SANTA HELENA. 

ALTO IMPACTO / ARAUTER TERRA PLANAGEM BOX 5 PREPARAÇÃO 

ZEQUINHA RACING/KARECA RETIFICA ESPECIAIS 

MECÂNICA GARAGEM 97 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ÁGUA MINERAL E NATURAL ELEVATTA , SIMONETTO MÓVEIS PLANEJADOS 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1 Volta 

velocidade Media  

45,348 

Tempo Melhor volta 

1:13.617 

Melhor Veloc. 

48,902 

Melhor Volta por.. 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 Intermediária  

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:29 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 17:00 



Lap 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(11) RICARDO BUCHE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(5) BRUNO ANTONIO FIORESE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(120) FELIPE SCHNEIDER 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

(97) CASSIANO WALTER DOS SANTOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Lap Tm 

1:17.925 

1:18.708 

1:18.152 

1:20.346 

1:19.727 

1:19.243 

1:19.355 

1:19.299 

1:25.019 

1:19.842 

1:39.986 

1:18.411 

1:18.861 

1:18.628 

1:19.326 

1:26.160 

1:24.362 

1:24.693 

1:23.159 

1:22.613 

1:22.536 

1:20.645 

1:24.441 

1:24.499 

1:22.997 

1:23.286 

1:24.510 

1:24.994 

1:27.435 

1:24.507 

1:23.901 

1:24.201 

1:23.821 

1:24.135 

1:26.026 

1:21.866 

1:22.060 

1:22.002 

1:21.220 

1:22.551 

1:30.115 

1:26.191 

1:27.019 

1:24.454 

1:26.424 

1:30.167 

1:35.091 

1:22.186 

1:20.505 

1:23.337 

1:24.830 

1:27.261 

1:29.470 

1:27.875 

1:31.569 

1:30.774 

1:35.462 

1:36.110 

Diff 

+0.783 

+0.227 

+2.421 

+1.802 

+1.318 

+1.430 

+1.374 

+7.094 

+1.917 

+21.575 

+0.450 

+0.217 

+0.915 

+7.749 

+5.951 

+6.282 

+4.748 

+4.202 

+4.125 

+2.234 

+6.030 

+1.502 

+0.289 

+1.513 

+1.997 

+4.438 

+1.510 

+0.904 

+1.204 

+0.824 

+1.138 

+3.029 

+0.646 

+0.840 

+0.782 

+1.331 

+8.895 

+4.971 

+5.799 

+3.234 

+5.204 

+8.947 

+13.871 

+1.681 

+2.832 

+4.325 

+6.756 

+8.965 

+7.370 

+11.064 

+10.269 

+14.957 

+15.605 

Time of Day 

17:38:41.437 

17:40:00.145 

17:41:18.297 

17:42:38.643 

17:43:58.370 

17:45:17.613 

17:46:36.968 

17:47:56.267 

17:49:21.286 

17:50:41.128 

17:35:05.145 

17:36:23.556 

17:37:42.417 

17:39:01.045 

17:40:20.371 

17:41:46.531 

17:43:10.893 

17:44:35.586 

17:45:58.745 

17:47:21.358 

17:48:43.894 

17:50:04.539 

17:51:28.980 

17:34:52.095 

17:36:15.092 

17:37:38.378 

17:39:02.888 

17:40:27.882 

17:41:55.317 

17:43:19.824 

17:44:43.725 

17:46:07.926 

17:47:31.747 

17:48:55.882 

17:50:21.908 

17:34:50.091 

17:36:12.151 

17:37:34.153 

17:38:55.373 

17:40:17.924 

17:41:48.039 

17:43:14.230 

17:44:41.249 

17:46:05.703 

17:47:32.127 

17:49:02.294 

17:50:37.385 

17:34:48.713 

17:36:09.218 

17:37:32.555 

17:38:57.385 

17:40:24.646 

17:41:54.116 

17:43:21.991 

17:44:53.560 

17:46:24.334 

17:47:59.796 

17:49:35.906 

Lap 

12 

(257) JAYMES CRUZ TABORDA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

(212) CELSON LENNON MONTAGNA DE OLIVEIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Lap Tm 

1:29.534 

1:25.413 

1:25.335 

1:26.024 

2:51.644 

1:25.191 

1:26.166 

1:25.984 

1:26.121 

1:28.078 

1:30.171 

1:28.918 

1:34.891 

1:41.914 

1:45.001 

1:46.643 

1:43.491 

1:43.902 

1:47.579 

1:48.643 

1:47.677 

1:49.129 

Diff 

+9.029 

+0.222 

+0.144 

+0.833 

+1:26.453 

+0.975 

+0.793 

+0.930 

+2.887 

+4.980 

+3.727 

+7.023 

+10.110 

+11.752 

+8.600 

+9.011 

+12.688 

+13.752 

+12.786 

+14.238 

Time of Day 

17:51:05.440 

17:34:54.753 

17:36:20.088 

17:37:46.112 

17:40:37.756 

17:42:02.947 

17:43:29.113 

17:44:55.097 

17:46:21.218 

17:47:49.296 

17:49:19.467 

17:50:48.385 

17:35:26.701 

17:37:08.615 

17:38:53.616 

17:40:40.259 

17:42:23.750 

17:44:07.652 

17:45:55.231 

17:47:43.874 

17:49:31.551 

17:51:20.680 

Lap 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

(38) JOÃO PEDRO DE LIMA DA SILVA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(850) DIEGO CAMARGO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(181) LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

(223) VINICIUS LOVATO 

1 

2 

3 

Lap Tm 

1:14.216 

1:23.295 

1:16.251 

1:13.864 

1:15.107 

1:14.390 

1:14.888 

1:15.137 

1:16.028 

1:16.460 

1:14.861 

1:15.233 

1:14.983 

1:14.657 

1:13.617 

1:15.423 

1:17.604 

1:16.122 

1:16.013 

1:17.834 

1:23.057 

1:18.898 

1:18.929 

1:20.335 

1:18.972 

1:21.705 

1:21.391 

1:15.897 

1:16.456 

1:17.635 

1:17.129 

1:19.106 

1:19.759 

1:21.286 

1:20.019 

1:20.226 

1:20.254 

1:21.224 

1:18.772 

1:19.046 

1:21.268 

1:17.122 

1:17.954 

1:17.870 

1:18.883 

1:18.080 

1:18.267 

1:18.686 

1:18.932 

1:19.139 

1:21.549 

1:20.258 

1:18.655 

1:19.661 

1:18.255 

1:18.762 

Diff 

+0.352 

+9.431 

+2.387 

+1.243 

+0.526 

+1.024 

+1.273 

+2.164 

+2.596 

+0.997 

+1.369 

+1.119 

+0.793 

+1.806 

+3.987 

+2.505 

+2.396 

+4.217 

+9.440 

+5.281 

+5.312 

+6.718 

+5.355 

+8.088 

+7.774 

+0.559 

+1.738 

+1.232 

+3.209 

+3.862 

+5.389 

+4.122 

+4.329 

+4.357 

+5.327 

+2.875 

+3.149 

+4.146 

+0.832 

+0.748 

+1.761 

+0.958 

+1.145 

+1.564 

+1.810 

+2.017 

+4.427 

+3.136 

+1.533 

+1.736 

+0.330 

+0.837 

Time of Day 

17:34:35.772 

17:35:59.067 

17:37:15.318 

17:38:29.182 

17:39:44.289 

17:40:58.679 

17:42:13.567 

17:43:28.704 

17:44:44.732 

17:46:01.192 

17:47:16.053 

17:48:31.286 

17:49:46.269 

17:51:00.926 

17:34:33.299 

17:35:48.722 

17:37:06.326 

17:38:22.448 

17:39:38.461 

17:40:56.295 

17:42:19.352 

17:43:38.250 

17:44:57.179 

17:46:17.514 

17:47:36.486 

17:48:58.191 

17:50:19.582 

17:34:41.299 

17:35:57.755 

17:37:15.390 

17:38:32.519 

17:39:51.625 

17:41:11.384 

17:42:32.670 

17:43:52.689 

17:45:12.915 

17:46:33.169 

17:47:54.393 

17:49:13.165 

17:50:32.211 

17:34:47.140 

17:36:04.262 

17:37:22.216 

17:38:40.086 

17:39:58.969 

17:41:17.049 

17:42:35.316 

17:43:54.002 

17:45:12.934 

17:46:32.073 

17:47:53.622 

17:49:13.880 

17:50:32.535 

17:34:46.495 

17:36:04.750 

17:37:23.512 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX1 Intermediária  

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:29 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 17:00 


